
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it 
www.istitutomantegna.edu.it  

 

 

Data  e protocollo, vedi segnatura 

 

OGGETTO: lettera di invito a presentare offerte economiche nell’ambito della procedura negoziata per 
l’acquisto di un pacchetto “tutto compreso” per singoli lotti ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 
36/2023 in materia di affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture, relativo all’organizzazione e svolgimento 
dei viaggi di Istruzione per l’anno scolastico 2023/2024. 
 
LOTTO 6: CIG ZF43DD51F0 - DESTINAZIONE NAPOLI  

LOTTO 8: CIG ZDC3DD5255 - DESTINAZIONE FIRENZE  

LOTTO 10: CIG ZF03DD52D2 - DESTINAZIONE FIRENZE 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo 1999 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla         gestione 
amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143    della Legge 13 luglio 2015, 
n° 107"; 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici" e ss.mm.ii.; 
VISTA la Delibera n. 21/22 del 16/11/2022 del Consiglio d’Istituto per l’approvazione del PTOF relativo al 
triennio 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025; 
VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
deliberazione n. 1 del 14/02/2023; 
PRESO ATTO della copertura finanziaria iscritta nella bozza del Programma Annuale E.F. 2023 nell’aggregato A05 
sottovoce 01 “viaggi di istruzione”; 
VISTA la determina dirigenziale prot. n. 64 del 08/01/2024 per l’avvio di una procedura finalizzata 
all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’acquisto di un pacchetto 
“tutto compreso” per singoli lotti ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023 in materia di 
affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture, relativo all’organizzazione e svolgimento dei viaggi di Istruzione 
per l’anno scolastico 2023/2024, da intendersi integralmente richiamata e trascritta;  

VISTO l’Avviso prot. n. 71 del 08/01/2024 per la Manifestazione di interesse –Viaggi Istruzione a.s. 2023/2024; 
VISTE le istanze pervenute;  
VISTO il verbale di valutazione per l’ammissione delle istanze pervenute e successivo sorteggio, prot. n. 77 del 
17.01.2024; 
VISTA la determina prot. n. 613 del 18/01/2024 di avvio della procedura negoziata per l’acquisto di un 
pacchetto “tutto compreso” per singoli lotti ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023 in materia 
di affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture, relativo all’organizzazione e svolgimento dei viaggi di 
Istruzione per l’anno scolastico 2023/2024; 
VISTA la lettera d’invito prot. n. 659 del 19/01/2024 e relativi allegati; 
VISTO il verbale di apertura delle buste e valutazione delle offerte tecniche pervenute, prot. n. 946 del 
29/01/2024; 
VISTO il verbale di apertura delle buste e valutazione delle offerte economiche pervenute prot. n. 1097 del 
31/01/2024; 
PRESO ATTO CHE per i viaggi di cui ai lotti n. 6 n. 8 e n.10 non è pervenuta alcuna offerta;  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0001183 DEL 02/02/2024 - IV.6

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/
https://www.altalex.com/documents/news/2022/06/16/delega-contratti-pubblici
https://www.altalex.com/documents/news/2022/06/16/delega-contratti-pubblici


RILEVATA l’esigenza, al fine di acquisire i servizi necessari alla realizzazione dei viaggi di istruzione per i lotti 
rimasti deserti, di procedere all’avvio di un’ulteriore procedura negoziata di affidamento, ai sensi dell’art.50 co.1 
lett. c) del D. lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., con richiesta di offerte agli operatori economici individuati attraverso la 
summenzionata indagine di mercato (manifestazione di interesse) e che non erano stati sorteggiati per la 
presentazione delle offerte; 

 

EMANA LETTERA DI INVITO 

PER L’ACQUISTO DEI SERVIZI ORGANIZZATIVI RELATIVI AI VIAGGI DI ISTRUZIONE DA SVOLGERSI NEL 
CORRENTE ANNO SCOLASTICO, COME DA ITINERARI PREVISTI NELL’ALLEGATO 5 E SECONDO LE PRESCRIZIONI 
DI CUI ALL’ALLEGATO 1 CAPITOLATO D’ONERI. 

 
ENTE APPALTANTE: ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Andrea Mantegna” 

                                             Via Fura, 96 - 25125 Brescia 
CF: 98 092 990 179 Cod. Min. BSIS031005 

PEO: bsis031005@istruzione.it  

PEC: bsis031005@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.istitutomantegna.edu.it/ 
 

 

TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

 

Il plico telematico, il cui recapito rimane ad esclusivo rischio del mittente, contenente l’offerta e la 

documentazione pena l’esclusione dalla gara, deve pervenire esclusivamente a mezzo PEC al seguente indirizzo: 

bsis031005@pec.istruzione.it, visto il carattere di urgenza, entro le ore 12:00 del 09/02/2024 (TERMINE 

PERENTORIO). A tale scopo farà fede la data e l’ora di ricezione della PEC. La documentazione pervenuta oltre i 

termini fissati nella lettera di invito non verrà presa in esame dalla commissione di gara e sarà automaticamente 

esclusa dal prosieguo della stessa. 

La domanda e la relativa offerta dovranno essere indirizzate all’attenzione del Dirigente Scolastico e l’oggetto 

dovrà riportare la dicitura “CONTIENE OFFERTA PER VIAGGI D’ISTRUZIONE A.S. 2023/24”. 

L’apertura delle offerte di gara avverrà il giorno 10 febbraio 2024 alle ore 09:00 in seduta pubblica, presso la 
sede dell’Istituto in Via Fura n. 96 – Brescia.  

 

Allegati 
1. Capitolato d’oneri (ALL.1) 
2. Domanda di partecipazione (ALL.2) 
3. Autodichiarazione (ALL.3) 
4. Informativa trattamento dati (ALL.4) 
5. Prospetto dei servizi richiesti (ALL.5) 
6. Offerta tecnica (ALL.6) 
7. Offerta Economica ( ALL.7) 

 

                                                                                                                                     
                                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof. Giovanni Rosa 

                                                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                        dell’art. 3-bis c. 4-bis del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.i 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0001183 DEL 02/02/2024 - IV.6

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:BSIS031005@pec.istruzione.it
https://www.istitutomantegna.edu.it/
mailto:BSIS031005@pec.istruzione.it

		2024-02-02T16:48:28+0100
	GIOVANNI ROSA




